
 

 

Protokół Nr  VI/2015 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 23.03.2015 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 

 

 

Ad.1 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1430. 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach  / zał. 1,2,3,4 /. Na podstawie listy obecności  

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad  

i podejmowania uchwał / na stan 15 – obecnych 15 radnych/. 

 

Do proponowanego porządku obrad  nie wniesiono uwag , został on przyjęty jednogłośnie  

w następującym brzmieniu: 

 

1. Sprawy regulaminowe : 

    a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

    c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

    a/ zmiany opisu granic stałych obwodów głosowania utworzonych na obszarze Gminy  

        Lipusz. 

    b/ przyjęcia przez Gminę Lipusz do realizacji zadania własnego Powiatu Kościerskiego 

         polegającego na zarządzaniu odcinkiem drogi powiatowej nr 1934G o długości 455mb, 

    c/  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2015-2021, 

    d/ dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2015 rok. 

    e/ przyjęcia i wprowadzenia na terenie Gminy Lipusz Programu wspierającego rodziny 

        wielodzietne „KARTA DUŻEJ RODZINY” w Gminie Lipusz, 

    f/  przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

        bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipusz, 

    g/ ustanowienia tytułu „ Zasłużony dla Gminy Lipusz” oraz zasad i trybu nadawania tytułu, 

    h/ przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipusz, 

    i/  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

        komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

   j/ odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie  

      zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

   k/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz  

       sołecki. 

5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski . 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad 



 

Przewodniczący Rady poinformował , iż zapoznał się z treścią protokołu z V  sesji Rady 

Gminy odbytej dn. 16.02.2015 r. Po czym zapytał radnych o ewentualne uwagi 

 i zastrzeżenia, których nie wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

 

Ad.2 

Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy / zał. nr 5 do prot./ 

 

Ad.3 

Radny Robert Ebertowski – jakie są koszty odbioru osadu, dlaczego ta firma, a nie tak jak do 

tej pory  to się odbywało? 

 

Ad.4a 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany opisu granic stałych 

obwodów głosowania utworzonych na obszarze Gminy  Lipusz. 

 

Omówienia uchwały dokonała Sekretarz Gminy. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 6 do prot./. 

 

Ad. 4b 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały przyjęcia przez Gminę Lipusz do realizacji 

zadania własnego Powiatu Kościerskiego polegającego na zarządzaniu odcinkiem drogi 

powiatowej nr 1934G o długości 455mb, 

 

Omówienia projektu uchwały  dokonał  Wójt Gminy.  

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 7 do prot./. 

 

Ad.4c 
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 2015-2021  

Szczegółowego omówienia zmian dokonała Skarbnik Gminy. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 8 do prot./. 

 

Ad.4d 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  w sprawie  dokonania zmiany budżetu 

gminy Lipusz na 2015 rok. 

Omówienia projektu uchwały dokonał Wójt. 

Radny Robert Ebertowski  -  z czego wynika zwrot opłaty adiacenckiej ? 



Wójt   - zwrot opłaty wynika z wyroku Sądu Administracyjnego 

. 

  Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 9 do prot./. 

 

Ad.4e 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia i wprowadzenia na 

terenie Gminy Lipusz Programu wspierającego rodziny wielodzietne „KARTA DUŻEJ 

RODZINY” w Gminie Lipusz 

Omówienia projektu uchwały  dokonał  Wójt Gminy 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 10 do prot./. 

 

Ad.4f 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  w sprawie /  przyjęcia „ Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lipusz. 

Omówienia projektu uchwały dokonał Wójt. 

Radny Stanisław Lipiński – zwrócił się do przedstawiciela Policji z zapytaniem , czy jest 

możliwość kontroli ilości psów w gospodarstwie domowym ? 

 P. Konopa Przedstawiciel Policji – Policja nie ma obowiązku kontroli ilości psów, jedynie 

wraz z przedstawicielem Urzędu można sprawdzić szczepienie psów. 

Radny Ryszard Ostrowski -  we wsi Śluza jest również problem z psami, chodzą tam dwa 

duże psy, szczególnie w  dni wolne od pracy. 

Radna Ewa Kulas – proponuje ,aby dokonać kontroli szczepienia psów ,a zarazem ilości 

posiadanych psów w gospodarstwie. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 11 do prot./. 

 

Ad.4g 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustanowienia  tytułu „ Zasłużony 

dla Gminy Lipusz” oraz zasad i trybu nadawania tytułu, 

Omówienia projektu uchwały dokonał Wójt. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 12 do prot./. 

 

Ad.4h 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Lipusz. 

Omówienia projektu uchwały dokonał Wójt. Uchwała ta omawiana była również na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy. 

 



Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 13  do prot./. 

 

Ad.4i 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie  /zał. nr 14 do prot./. 

 

Ad.4j 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady komunalne, 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 15 do prot../. 

 

Ad. 4k 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 16 do prot./ 

 

Ad.5 

Wójt  -  koszt odbioru osadu wynosi około 70 zł za  tonę. Na ternie Gminy zostały 

wyczerpane już możliwości zagospodarowania osadu, dlatego zlecono to firmie Biotrans  

sp. z o.o., która ma odpowiednie składowisko do tego rodzaju osadów. 

 

Ad.6 

Radny Ryszard Ostrowski- jest słaba widoczność na skrzyżowaniu ul Dworcowej i 

Majkowskiego. Widoczność przysłania stojący tam wiadukt proponuję zamontować tam 

lustro. 

Wójt – jest to droga powiatowa, zwrócimy się z pismem do Zarządu Dróg Powiatowych w 

celu zamontowania lustra. 

Radny Stanisław Lipiński  - jakie zostały podjęte kroki w celu poprawy funkcjonowania 

Ośrodka Zdrowia Lipuszu? 

Wójt  -  rozmawiałem w tej sprawie  z Dyrektorem NZOZ, który  wyjaśnia , iż jest brak 

lekarzy pediatrów . 

Radna Halina Hapka – zorganizowane zostanie w miesiącu kwietniu posiedzenie Komisji 

Oświaty, Zdrowia  z Prezesem NZOZ w celu złożenia wyjaśnień co do funkcjonowania 

naszego Ośrodka Zdrowia. 

Radny Ryszard Wojaczek  - czy chodnik przy ul. Majkowskiego jest już zakończony? 



 

Z-ca Wójta M. Klasa-  jeszcze nie , jak tylko pozwolą warunki atmosferyczne prace zostaną 

dokończone. 

 

Radny Stanisław Lipiński  - przy  drodze do Borowca zostały obcięte gałęzie, które  tam 

zalegają, czy będą usunięte ? 

Z-ca Wójta M. Klasa – gałęzie te zostaną usunięte. 

 

 

 

W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady podziękował 

za udział, dyskusję i zamknął obrady o godz. 15 45 

 

 

 

 

 

            Protokołowała                                                        Przewodniczący Rady 

  

      Elżbieta Nierzalewska                                                       Janusz Wawer 

 

 


